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วันอังคารที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2567 

มีแรงขายต่อเนื่องจนราคาทองค าลงมาทดสอบแนวรับหลักของกรอบ 2,330-2,430 ดอลลาร์ หากยืน
อยู่เหนือแนวนี้ถึงช่วงบา่ยจะมีโอกาสกลับมาแกว่งในกรอบอีกครั้ง นักลงทุนพิจารณาแบ่งเงินบางส่วน
มารอซื้อที่แนวรับนี้ และขายท าก าไรเมื่อราคาดีดตัวเข้าใกล้แนวต้านหรือประมาณ 10 ดอลลาร์จากจุด
ซื้อ อย่างไรก็ตามพิจารณาขายตัดขาดทุนหากราคาปรับตัวลงต ่ากว่า 2,300 ดอลลาร์ 



1.46%

13.15%

7.82%

-3.47%

4.69%

14.67%

13.08%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญาน า้มนั Brent

คา่เงินบาท

คา่เงินยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงิน

ทองค า

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

2,386.56 2,325.35 2,386.56 2,333.81 -57.45 
   831.91 - 

28.5795 27.1145 28.5685 27.3135 -1.3398 
106.39 105.98 106.11 106.13 0.01 
1.0671 1.0624 1.0657 1.0654 0.00 
37.13 36.86 36.89 37.079 0.279 
87.43 85.97 87.14 87.34 -0.1 

38,447.05 37,985.07 38,116.89 38,240.57 254.04 

เนื่ อ งจากกระแสความวิตกกั งวล เกี่ ยวกับ

สถานการณ์ตึงเครียดในตะวันออกกลางลด

น้อยลง จึงส่งผลให้นักลงทุนเทขายทองค าใน

ฐานะสินทรัพย์ที่ปลอดภัย แต่ก็ยังต้องจับตา

ความเคลื่อนไหวระหว่างอิหร่านและอิสราเอล

อย่างใกล้ชิดเพราะยังมีโอกาสเกิดการตอบโต้

ระลอกใหม่ได้ ตลาดจึงยังเหมาะต่อการเก็งก าไร

ระยะสั้น ด้านราคาทองค าในประเทศไทยยัง

ได้ รับป ระโยชน์ จ ากค่ า เงินบ าทที่ อ่ อนค่ า 

พิจารณาเข้าซื้อบางส่วนเมื่ออ่อนตัว 



 


